
18. 5. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Kynologům se nelíbí zákaz kupírování psů,
dají stížnost k soudu
Kynologům se nelíbí nový
zákon na ochranu zvířat proti týrání, který zakázal kupírovat
psům uši. Zvířata s upravenýma ušima už jejich majitelé nemohou v
Česku vystavovat. Kynologická jednota si proto bude stěžovat u
Ústavního soudu, řekl dnes novinářům člen jednoty Josef Němec.

    Mezinárodní výstava psů všech plemen, která se o víkendu uskuteční v Litoměřicích, bude tak
letos poprvé bez psů s chirurgicky upravenýma ušima. Zvířata nesmí jejich majitelé vystavovat ani s
nimi nemohou výstavu pouze navštívit. Uši veterináři kupírovali zejména dobrmanům, boxerům a
kníračům. "Chovatelé museli zrušit speciální výstavy těchto plemen," řekl Němec.

    Kupírování uší je podle zákona týráním zvířete. Zastánci novely tvrdí, že neodborné zákroky
způsobovaly psům trvalé následky. "Za srovnatelné týrání považuji kastraci psů nebo fen, která má
navíc vliv na jejich chování," uvedl Němec. Kupírovat uši nesmějí chovatelé například v Německu.
Naopak povoleno je na Slovensku, v Polsku, Maďarsku a dalších zemích. Čeští vystavovatelé se podle
Němce obávají odlivu chovatelů z těchto států.

    Na výstavě psů Nord Bohemia Canis v Litoměřicích bude letos téměř 3300 psů. Pokud by sem
mohli i psi s kupírovanýma ušima, počet by vzrostl na 3500. Na výstavě se představí asi 250 plemen,
mezi rarity patří švýcký honič nebo dlouhosrstý vipet.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

